
ZARZĄDZENIE NR 39.2022 
STAROSTY OPATOWSKIEGO 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

o zmianie zarządzenia w sprawie szczegółowych warunków i trybu przeprowadzania kontroli zewnętrznej 
przez pracowników Starostwa Powiatowego w Opatowie 

Na podstawie art. 34 ust. 1 i art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526), art. 47 ust. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 162 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 24 i 974) oraz § 6 ust. 1, 2 i § 14 ust. 3 pkt 2 Regulaminu 
Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Opatowie uchwalonego uchwałą Nr 173.36.2022 Zarządu Powiatu 
w Opatowie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Opatowie, zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 13.2022 Starosty Opatowskiego z dnia 7 marca 2022 r. w sprawie szczegółowych 
warunków i trybu przeprowadzania kontroli zewnętrznej przez pracowników Starostwa Powiatowego 
w Opatowie, wprowadza się następujące uzupełnienia: 

1) po § 8 dodaje się § 8a, w brzmieniu: 

„§ 8a. W wypadku kontroli, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 11 lit. d terminy wskazane w § 8 ust. 1, § 9 
ust. 1 i § 15 podejmowane są bez zbędnej zwłoki.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Starostwa Powiatowego w Opatowie, a nadzór 
Sekretarzowi Powiatu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

   

Starosta Opatowski 
 
 

mgr Tomasz Staniek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40E7F52B-A3B6-4300-BC2A-B8D55D25292D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o samorządzie powiatowym wskazuje, że do zadań starosty należy organizacja pracy starostwa, 
kierowanie bieżącymi sprawami powiatu oraz reprezentowanie go na zewnątrz (art. 34 ust. 1). 
Uszczegóławiając ww. zadania ustawodawca odniósł się w kolejnej jednostce redakcyjnej wskazując, że 
starosta sprawuje swoje zwierzchnictwo w stosunku nie tyle starostwa, co i kierowników jednostek 
organizacyjnych powiatu. W przedmiotowych zasadach przewidziano przeprowadzenie kontroli doraźnych, 
które jak sama definicja przewiduje podejmowanie działań niecierpiących zwłoki, gdzie w kolejnych 
paragrafach: 8, 9 czy 15 dookreślono terminy. Aby kontrolujący w pełni mogli podjąć działania kontrolne 
proponuje się wprowadzenie dookreślenia „bez zbędnej zwłoki”. 

Opracował: Wydział Organizacji i Nadzoru (em) 

Uzgodnione: mec. E.Płatek - Kosior 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40E7F52B-A3B6-4300-BC2A-B8D55D25292D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 39.2022 
Data dokumentu 2022-07-27 
Organ wydający Starosta Opatowski 
Przedmiot regulacji o zmianie zarządzenia w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

przeprowadzania kontroli zewnętrznej przez pracowników Starostwa 
Powiatowego w Opatowie 

Identyfikator dokumentu 40E7F52B-A3B6-4300-BC2A-B8D55D25292D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-4428248 
Numer seryjny 48BC42F0F6D0C552 
Osoba podpisująca Tomasz Rafał Staniek 
Instytucja Powiat Opatowski 
Miejscowość Opatów 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.07.2022 12:12:05 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40E7F52B-A3B6-4300-BC2A-B8D55D25292D. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 8a


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



